РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

« / 3  » O S  2023 г. № ' 3 3

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О назначении ответственных лиц за разработку, реализацию и
исполнение муниципальных целевых программ муниципального района

«Сулейман-Стальский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального

района «Сулейман-Стальский район» от 03.06.2021 № 264 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального района «Сулейман-Стальский район»,
руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района «Сулейман-Стальский район», в целях контроля и
обеспечения исполнения реализации мероприятий по достижению целевых
показателей муниципальных программ муниципального района «Сулейман-
Стальский район»:

1. Назначить ответственных лиц по разработке и реализации
муниципальных целевых программ в соответствии с приложением №1.

2. Лицам ответственным за разработку, реализацию и исполнение
муниципальных программ муниципального района:

2.1 .Организовать качественное и своевременное исполнение
мероприятий, утвержденных в муниципальных программах.

2.2.Организовать работу по ежегодному формированию отчетов о ходе
реализации муниципальных программ.

2.3.Обеспечить своевременное выполнение мероприятий
муниципальных программ и представление отчетов ежеквартально до 20-го
числа месяца, следующего за отчетным периодом в отдел экономики
управления финансов и экономики.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» в сети
Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район» Оруджева Л.А.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района С. Темирханов

Приложение №1
к распоряжению главы

муниципального района
«Сулейман-Стальский район»

от 19 , C jT , 2023 года

№

п/п
Наименование муниципальной целевой

программы (МЦП)
Ответственный за разработку,

реализацию и исполнение программ
(ФИО, должность)

1

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах в муниципальном районе
«Сулейман-Стальский район» на 2019 -
2023гг.»

Султанахмедов Тарлан Меджидович

начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций

администрации муниципального района
« С у л е й м ан -С тал ьс к и й рай о н »

2

«Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального района
«Сулейман- Стальский район» на 2022-2024
годы»

Абдулазизов Рамазан Абдулалимович

управляющий делами администрации
муниципального района «Сулейман-

Стальский район»

'■у3

«Противодействие коррупции в
муниципальном районе «Сулейман-Стальский
район» на 2019-2023 годы»

Абдулмеджидов Эльдар Абдулмеджидович

помощник главы администрации
муниципального района «Сулейман-

Стальский район» по вопросам
противодействия коррупции

4

«Развитие дорожного хозяйства на территории
муниципального района «Сулейман-
Стальский район» Республики Дагестан на
2023-2024 годы»

Селяхов Расим Ибадулахович

начальник технического отдела
муниципального бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»

администрации
муниципального района «Сулейман-

Стальский район»

5

«Обеспечение охраны общественного порядка
и противодействие преступности, а также
профилактика правонарушений в
муниципальном районе «Сулейман-Стальском
районе» на 2023-2026 годы»

Абукаров Расим Ражидинович

главный специалист аппарата
антитеррористической комиссии

администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район

«Охрана здоровья и жизни
несовершеннолетних детей на территории

Ягибеков Рамазан Велибегович

6 муниципального района «Сулейман-
Стал ьский район» на 2020-2024 годы

главный специалист управления
образования администрации

муниципального района «Сулейман-
Стальский район»

7

Укрепление общественного здоровья среди
населения муниципального района
«Сулейман-Стальский район» на 2020-2024
годы»

Абдулмеджидов Чингиз Абдулмеджидович

директор муниципального казенного
учреждения «Комитет по спорту, туризму и

делам молодежи» администрации
муниципального района «Сулейман-

Сталький район»

8

«Формирование современной городской среды
в муниципальном районе Сулейман-Стальский
район Республики Дагестан на 2019-2024
годы»

Алиев Ислам Алиевич

начальник отдела по закупкам
муниципального бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»

администрации
муниципального района «Сулейман-

Стальский район»

9

«Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном
районе «Сулейман-Стальский район» на 2021 -
2023 годы»

Бейдуллаев Зейдуллах Мурадович

заместитель начальника отдела экономики
управления финансов и экономики

муниципального района «Сулейман-
Стальский район»

10

«Комплексная программа противодействия
идеологии терроризма в муниципальном
районе «Сулейман-Стальский район» на 2021-
2023 годы»

Абукаров Расим Ражидинович

главный специалист аппарата
антитеррористической комиссии

администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район

11

Комплексные меры по профилактике
незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ, наркомании
и незаконного оборота наркотических средств
на территории муниципального района
«Сулейман-Стальский район» на 2023-2024
годы»

Абукаров Расим Ражидинович

главный специалист аппарата
антитеррористической комиссии

администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район

12

«Развитие системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в муниципальном районе

Аминов Магомедвели Арифович

секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при

«Сулейман-Стальский район» на 2021-2023
годы»

администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район»

13

«Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения на
территории муниципального района
«Сулейман-Стальский район» на 2020-2025
годы»

Нежведилов Икрам Эйзудинович

заместитель директора муниципального
казенного учреждения «Жилищно-

коммунальное хозяйство и
благоустройство» администрации

муниципального района «Сулейман-
Сталький район»

14

«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры муниципального района
«Сулейман-Стальский район» на 2020-2030
годы»

Нежведилов Икрам Эйзудинович

заместитель директора муниципального
казенного учреждения «Жилищно-

коммунальное хозяйство и
благоустройство» администрации

муниципального района «Сулейман-
Сталь кий район»

15

«Гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений,
укрепление толерантности на территории
муниципального района «Сулейман-
Стальский район» на 2021-2023 годы»

Камилова Гуллер Айдунбековна

начальник муниципального бюджетного
учреждения «Информационное агентство»

муниципального района «Сулейман-
Стальский район»

16

Цифровая трансформация муниципального
района «Сулейман-Стальский район» на 2023 -
2024 годы

Мусаев Эльдар Мурадович

главный специалист отдела экономики
управления финансов и экономики

муниципального района «Сулейман-
Стальский район»

17

Комплектование книжного фонда
муниципальной бюджетной организации
культуры «Централизованная библиотечная
система имени Гасана-Эфенди Алкадарского»
муниципального района «Сулейман-
Стальский район» на 2023-2025 годы

Шихбабаева Назила Магомедовна

руководитель муниципальной бюджетной
организации культуры «Централизованная

библиотечная система имени Гасана-
Эфенди Алкадарского» муниципального

района «Сулейман-Стальский район»